ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ДОГОВОРУ О ПРАКТИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ НИУ МГСУ
№ ____________ ОТ___________

г. Москва                                                                                                                «____»____________ 20____г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Московский государственный строительный университет»                (НИУ МГСУ), именуемое в дальнейшем «Университет», в лице начальника Центра координации и контроля образовательного процесса Слепнева Михаила Алексеевича, действующего на основании доверенности от 25.06.2020 г. № 307-139-894/8 с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________	____________ именуемое в дальнейшем «Профильная организация», в лице ___________________________________ ____________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о практической подготовке обучающихся НИУ МГСУ               от «___»_______ 20___г.  №________________ (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Реализация компонентов образовательной программы для обучающихся, согласованных Сторонами в приложении № 1 к Договору, осуществляется в дистанционном формате.
2. Рабочее место обучающиеся, указанные в приложении № 1 к Договору, определяют самостоятельно.
3. Взаимодействие между обучающимися, указанными в приложении № 1 к Договору, и Профильной организацией осуществляется дистанционно, в том числе путем обмена электронными документами посредством сети Интернет.
4. [bookmark: _GoBack]В связи с реализацией компонентов образовательной программы в дистанционном формате в период действия настоящего дополнительного соглашения пункты 1.3, 2.2.5, 2.2.8 Договора не применяются.
5. Условия настоящего дополнительного соглашения действуют до 06.02.2021 г. в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 11.11.2020 г. №1402 «О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях высшего образования».
6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Подписи представителей
	Университет:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Московский государственный строительный университет»
	Профильная организация:
Полное наименование профильной организации

Начальник ЦККОП УМУ

_____________________         М.А. Слепнев
                     подпись                                        инициалы, фамилия
М.П.

Сектор практик

_____________________         Р.А. Лобанов
                     подпись                                         инициалы, фамилия

_____________________
       наименование должности
_____________________  ___________________
                     подпись                                        инициалы, фамилия
М.П.